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گزارش

آمار بانک مرکزی درباره چک‌های برگشتی در تیرماه سال جاری نشان 
می‌دهد که در این ماه بیش از ۵۸۶ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر 
تعداد و مبلغ معادل ۸.۴ و ۷.۷ درصد کاهش یافته است.تازه‌ترین آماری که 
بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می‌دهد که در 
تیرماه سال جاری بیش از ۶.۳ میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر ۳۳۲ هزار 
میلیارد تومان مبادله شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۶.۴ و ۳ درصد 
نسبت به ماه قبل کاهش دارد.از سوی دیگر، بیش از ۵.۷ میلیون فقره با ارزشی 
حدود ۲۹۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از چک‌های مبادله‌ای وصول شده است 
که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۶.۱ و ۲.۵ درصد کاهش دارد. در کنار چک‌های 
وصولی بیش از ۵۸۶ هزار فقره چک هم برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ 
چک‌های برگشتی به ترتیب با  ۸.۴ و ۷.۷ درصد کاهش داشته است.همچنین 
در این مدت، در استان تهران بیش از ۱.۹ میلیون فقره چک با ارزشی معادل 
۱۷۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران 
در مبادله چک در سطح کشور است. چک‌های وصول شده در تهران حدود 

۱.۸ میلیون فقره به ارزشی حدود  ۱۵۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان و چک‌های 
برگشتی حدود ۱۶۵ هزار فقره به ارزشی حدود ۱۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
گزارش شده است.از سوی دیگر، از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده ۹۰.۷ 
و ۸۹.۶ درصد وصولی و ۹.۳ و ۱۰.۴ درصد برگشت داده شده است. علاوه بر 
این، در تیر ماه امسال حدود ۵۶۸ هزار فقره چک به ارزشی بیش از ۳۳.۳ 
هزار میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت خورده 
است که درواقع از نظر تعداد ۹۶.۸ و از نظر ارزش نیز ۹۶.۵ درصد از کل 
چک‌های‌ برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی بوده است.    از سوی 
دیگر، در استان تهران معادل ۱۵۸ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۱۳ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده که 
در استان تهران از نظر تعداد ۹۶.۱ و از نظر مبلغ نیز ۹۵.۷ درصد چک‌های 
برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل چک‌های برگشتی بوده 
است.همچنین، در این ماه در کل کشور بیش از ۶.۱ میلیون فقره وصول شده 
که از این تعداد بیش از ۵.۷ میلیون فقره عادی و بالغ بر ۰.۴ میلیون فقره رمزدار 

بوده است؛ بنابراین در کل کشور ۹۳ درصد از کل چک‌های وصولی را چک‌های 
عادی و ۷ درصد را چک‌های رمزدار تشکیل می‌دهند.از نظر مبلغی نیز، از بیش 
از ۵۰۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان چک‌های وصولی در کل کشور، حدود ۲۹۷ 
هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای چک‌های عادی و بالغ بر ۲۰۳ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان خاص چک‌های رمزدار بوده است. بر این اساس، در کل کشور 
۵۹.۳ درصد از کل مبلغ چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۴۰.۷ درصد 
دیگر را چک‌های رمزدار به خود اختصاص داده‌اند.طبق این گزارش، در تیر ماه 
امسال در کل کشور حدود ۴۲۹ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی حدود 
۲۰۴ هزار میلیارد تومان وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ 
به‌ترتیب ۷.۴ و ۲۹.۹ درصد کاهش یافته است.اما در ماه مورد بررسی، در استان 
تهران بیش از ۱۴۲ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی حدود ۱۳۶ هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان وصول شد که در این ماه، ۵۱.۵ درصد از تعداد چک‌های 
رمزدار وصولی در سه استان تهران )۳۳.۲ درصد(، اصفهان )۹.۶ درصد( و 
خراسان رضوی )۸.۷ درصد( وصول شده است که بیشترین سهم را در مقایسه 
با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند.همچنین، ۷۶.۴ درصد از ارزش چک‌های 
فوق در استان‌های تهران )۶۶.۸ درصد(، اصفهان ) ۴.۹ درصد( و 

خراسان رضوی ) ۴.۷ درصد( وصول شده است.

در تیرماه امسال

چقدر چک برگشت خورد؟

واردات مسافری گوشی از عراق ممنوع شد
طبق آخرین اخبار، گمرک ایران از ممنوعیت رجیستری گوشی تلفن همراه 
مسافری از مبدا عراق طی روزهای ۱۰ تا ۳۱ شهریور خبر داد.گمرک ایران اعلام 
کرد: بر اساس ابلاغ معاون پیشگیری ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
و همچنین بر اساس مصوبات کارگروه رجیستری وزارت صمت و ابلاغ معاون 
امنیتی انتظامی‌وزارت کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعین، ثبت و رجیستری 
گوشی تلفن همراه مسافرین، ورودی از مبادی کشور عراق اعم از مرزهای زمینی 
و هوایی طی بازه زمانی ۱۰ تا ۳۱ شهریور ممنوع است.بر این اساس بر این نکته 
تاکید شده است که در مبادی ورودی و خروجی از ثبت اطلاعات گوشی تلفن 
همراه مسافرین ورودی در سامانه‌های مربوطه در این بازه زمانی از کشور مزبور 

خودداری شود.

احتمال پرداخت تا یک هفته آینده
آن‌طور که معاون بنیاد مسکن می‌گوید روز چهارشنبه مصوبه تسهیلات ۲۰۰ 
میلیون تومانی مسکن روستایی به بانک مرکزی ابلاغ شده، سپس بانک‌های 
عامل مشخص می‌شود، در مرحله بعد توزیع استانی صورت می‌گیرد و احتمالا تا 
یک هفته آینده فرآیند پرداخت وام آغاز خواهد شد.مجید جودی در گفت‌وگو با 
ایسنا اظهار کرد: پس از تصویب تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی 
در هیات دولت در روز ۲ شهریورماه بانک مرکزی می‌بایست بانک‌های عامل را 
تعیین می‌کرد. بانک‌ها اعلام می‌کردند که هنوز ابلاغیه‌ای از سوی بانک مرکزی 
به دست آنها نرسیده است.وی افزود: چهارشنبه هفته گذشته مصوبه دولت به 
بانک مرکزی ابلاغ شده است. البته ما کپی مصوبه دولت را به بانک‌ها ارایه 
داده بودیم ولی می‌گفتند تا زمانی که بخشنامه رسما از سوی سیستم بانکی به 

دستشان نرسد نمی‌توانند اقدام کنند.

قیمت جدید رب گوجه اعلام شد
به گفته دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران، حداکثر قیمت هر قوطی رب 
گوجه فرنگی ۸۰۰ گرمی‌۴۵ هزار تومان تعیین شد.سید محمد میررضوی در 
گفت‌وگو با ایسنا، از تعیین قیمت جدید رب گوجه فرنگی بعد از چهار ماه خبر 
داد و گفت: تولیدکنندگان باید قیمت‌های جدید را در سامانه جامع تجارت با 
تعیین برند درج کنند تا با تایید سازمان حمایت، قیمت‌ها در سامانه ۱۲۴ نیز 
اعلام شود.وی افزایش قیمت گوجه فرنگی و هزینه‌های تولید را دلیل افزایش 
قیمت رب گوجه عنوان کرد و گفت: انتظار می‌رفت قیمت گوجه کاهش پیدا 
کند، اما این اتفاق نیفتاد و در حال حاضر با اینکه در زمان اوج تولید هستیم، 
قیمت گوجه در کارخانه کیلویی ۴۲۰۰ تومان است. البته درخواست سندیکا 
برای قیمت رب گوجه ۵۴ هزار تومان بود، اما قرار شد فعلا با دولت همکاری 
کنیم و قیمت ۴۵ هزار تومان تعیین شود.میررضوی درباره قیمت تن ماهی نیز 
گفت: برای تعیین قیمت جدید این محصول نیز در حال پیگیری هستیم.به 
ادعای وی، در حال حاضر واحدهای تن ماهی در حاشیه زیان هستند و تقریبا 

نیمه تعطیل شده‌اند. 

قیمت سکه ۵۰ هزار تومانی افزایش یافت
قیمت سکه طرح جدید روز یکشنبه با ۵۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز 
قبلی ‌۱۳میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه 
طرح جدید در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه دیروز ۱۳ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان 
دادوستد شد.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
معامله شد.همچنین روزگذشته نیم سکه هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع‌ 
سکه چهار میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌سه میلیون تومان قیمت 
خورد.عاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون 
و ۲۸۲ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا پنج میلیون و ۵۵۵ هزار تومان 

شد.قیمت اونس جهانی طلا نیز به یک‌هزار و ۷۱۲ دلار و ۸۲ سنت رسید.

افزایش سقف برداشت روزانه از خودپرداز 
در ایام اربعین

براساس اعلام بانک مرکزی، در ایام اربعین تا تاریخ پنجم مهرماه سقف 
برداشت روزانه از خودپرداز تمام بانک‌ها به ۵۰۰ هزار تومان فقط در استان‌های 
ایلام، خوزستان و کرمانشاه و نقاط مرزی شلمچه، خسروی، مهران و چذابه 
افزایش یافته است.مصطفی قمری وفا -سخنگوی بانک مرکزی در این زمینه 
به ایسنا اعلام کرد که با توجه به فرا رسیدن اربعین حسینی و در راستای 
خدمت‌رسانی به زائرین عتبات، سقف برداشت وجه نقد از دستگاه‌های خودپرداز 
تمام بانک‌ها تا تاریخ ۵ مهرماه فقط در استان‌های ایلام، خوزستان و کرمانشاه 
و نقاط مرزی چون شلمچه، خسروی، مهران و چذابه به ۵۰۰ هزار تومان به 
صورت درون بانکی افزایش یافت.همچنین، در اطلاعیه بانک سپه آمده است: به 
منظور خدمت‌رسانی مطلوب به زائران اربعین حسینی، امکان برداشت وجه نقد 
از دستگاه‌های خودپرداز سپه تا سقف ۵۰۰ هزار تومان در هر شبانه روز، از تاریخ 
هشتم شهریور  لغایت پنجم مهرماه سال جاری، بر اساس مجوز بانک مرکزی و 
برای دارندگان کارت‌ءهای عابر بانک سپه )درون بانکی( فراهم شده است.پیش از 
این، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده بود که برای سهولت زائرین اربعین در 
استان‌های ایلام، خوزستان و کرمانشاه دستگاه‌های خودپرداز تا ۵۰۰ هزار تومان 

قابلیت برداشت پول خواهند داشت.

اراده حوزه‌های فنی و بازاریابی بیمه سرمد 
برای جهش بزرگ

جلسه تخصصی معاونان و مدیران فنی و بازاریابی و روسای شعب و نمایندگان 
منتخب بیمه سرمد، برای افزایش و بهبود عملکرد فروش، ارتقای کیفی 
سطح خدمات و طراحی محصولات نوین بیمه‌ای، برگزار شد.به گزارش روابط 
عمومی‌بیمه سرمد، جلسه تخصصی معاونان و مدیران فنی و بازاریابی و روسای 
شعب و نمایندگان منتخب این شرکت، با حضور و راهبری اعضای هیات مدیره 
برگزار شد. این جلسه به منظور افزایش و بهبود عملکرد فروش و ارتقای کیفی 
سطح خدمات بیمه سرمد و همچنین طراحی و خلق محصولات نوین بیمه‌ای، با 
حضور همه مدیران بخش‌های فنی و بازاریابی برگزار شد تا همه ارکان شرکت، 
در اقدامی‌هماهنگ و منسجم، برای ثبت عملکردی فراتر از برنامه مصوب هیات 
مدیره برنامه‌ریزی کنند. در این نشست تخصصی که با حضور و راهبری اعضای 
هیات مدیره برگزار شد، با توجه به واگذاری اختیارات صدور، کارشناسی و اصلاح 
فرآیندها به شعب سراسر کشور و همچنین نمایندگان شرکت، تصمیمات جدیدی 
برای افزایش اختیارات شعب و نمایندگان اتخاذ شد. همچنین بر اساس تصیمات 
اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد، راهکاری لازم برای توسعه و افزایش فروش 
بیمه‌های خرد در بخش بیمه‌های زندگی، بدنه اتومبیل، آتش‌سوزی و بالاخص 
بیمه‌های مهندسی و مسئولیت‌ با حمایت مدیریت‌های فنی و مدیریت بازاریابی 
و امور شعب بررسی شد. بیمه سرمد در راستای هدف‌گذاری جدید قصد دارد، 
با اصلاح و بهبود شیوه‌های کسب و کار خود‌ و تقویت برند و شخصیت حرفه‌ای 
سازمان، جایگاه خود را در صنعت بیمه کشور ارتقا دهد و عنوان نوآورترین 

شرکت را در صنعت بیمه کسب کند.

روز پرفراز و نشیب برای بورس
شاخص کل بورس در روزگذشته پر از فرازونشیب بود؛ به طوری که در 
ساعات ابتدایی توانست تا یک میلیون و ۴۲۷ هزار واحد افزایش یابد، اما ناگهان 
روندی نزولی به خود گرفت و پس از آن دوباره صعودی شد، اما در نهایت در 
حالی به کار خود پایان داد که در رقم یک میلیون و ۴۲۶ هزار واحد ایستاده 
بود.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس روز یکشنبه با هفت واحد افزایش در 
رقم یک میلیون و ۴۲۶ هزار واحد ایستاد. این در حالی است که شاخص کل 
با معیار هم‌وزن ۱۰۴۰ واحد افزایش یافت و رقم ۴۰۹ هزار و ۱۳ واحد را ثبت 
کرد. در این بازار ۲۴۸ هزار معامله به ارزش ۲۳ هزار و ۳۵۷ میلیارد ریال ارزش 
داشت.ایران خودرو، سرمایه‌ گذاری نفت و گاز و پتروشیمی‌تامین، گسترش نفت 
و گاز پارسیان و سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر مثبت و در مقابل بانک ملت، پتروشیمی‌پردیس و توسعه معادن و فلزات 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.در آن سوی 
بازار سرمایه شاخص کل فرابورس ۱۷ واحد افزایش یافت و رقم ۱۹ هزار و ۱۷۷ 

واحد را ثبت کرد. 

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به آمار صادرات 
غیرنفتی در سال جاری گفت: تنها ۳.۵ میلیارد دلار تا بی 
اثر شدن نفت در تامین ارزی کشور فاصله داریم.به گزارش 
خبرنگار مهر، سیدرضا فاطمی‌امین، عصر شنبه در نشست 
فعالان اقتصادی استان یزد با بیان اینکه وضعیت تولید به 
استناد آمار در کشور خوب است، اظهار داشت: در چهار ماهه 
اول امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، فولاد ۵ 
درصد، کفش ۱۳ درصد، ظروف ۱۲ درصد و افزایش یافته 
است.وی عنوان کرد: در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ 
حدود ۳۸ درصد افزایش صادرات غیرنفتی داشته ایم که 
رقم آن به جایی رسیده که فقط ۳.۵ میلیارد دلار دیگر 
فاصله داریم که بگوییم نفت دیگر در تامین ارزی کشور 
اثری ندارد.فاطمی‌امین در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به مشکلات موجود در زمینه تامین مواد اولیه هم 
برای صنایع نساجی و هم صنایع پلیمری بیان کرد: در 
برخی حوزه‌ها مثل متانول سرمایه گذاری زیادی کرده ایم 
اما در برخی صنایع نیز کمتر سرمایه گذاری شده بنابراین در 
زمینه تامین مواد اولیه با مشکل مواجه بوده ایم.وزیر صمت 
ادامه داد: حل این مشکل دو راه حل دارد؛ یکی بلندمت که 
سرمایه گذاری است و یکی کوتاه مدت که در حوزه فولاد 
آن را تجربه کردیم به نحوی که سال گذشته سهمیه بندی 
برای ورق داشتیم برای اینکه ۱۰ میلیون تن مصرف ورق 
بود و ۴ میلیون میزان تولید که ۶ میلیون تن کسری وجود 
داشت به همین دلیل به سمت عرضه تلفیقی در بورس 
کالا رفتیم.فاطمی‌امین عنوان کرد: این اتفاق در دو هفته 
گذشته در یکی از محصولات شیمیایی هم این اتفاق افتاد 
و امیدواریم در سایر محصولات نیز عرضه تلفیقی در بورس 

کالا را اجرایی کنیم.
وی تصریح کرد: اصل این موضوع که مواد اولیه کم 
داریم، یک راه حل کوتاه مدت دارد که آن را تجربه کرده 
ایم و همه باید کمک کنند که آن را اجرا کنیم اما برای این 
موضوع، یک نهاد تنظیم گر باید این کار را انجام دهد و 
اگر تولیدکننده انجام دهد، شکست می‌خورد.فاطمی‌امین با 
اشاره به درخواست در تحول در نظام اداری عنوان کرد: یک 
تا دو ماه دیگر تغییر ساز و کارها در وزارت صمت مشهود 
خواهد شد و از اوایل مهرماه، یک سامانه پاسخگویی راه 
اندازی می‌شود تا هیچ مشکل یا درخواستی روی زمین 

نماند تا وزیر یا معاونان آن سفری به نقطه ای داشته باشند 
تا در جریان درخواست‌ها قرار گیرند.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت همچنین از راه اندازی سامانه پایش خبر داد و گفت: 
تمام متغییرهای موجود در وزارت صمت، وارد این سامانه 
می‌شود تا رصد به درستی انجام شود.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود اظهار داشت: نظام بانکی ما مشکلات بسیار 
حادی دارد اما مسیر میانبری رفتیم که سال گذشته به 
طور آزمایشی آغاز شد که یکی از آنها پرداخت تسهیلات 
به فروشنده است تا انحراف مالی جلوگیری شود و دیگری 
تامین مالی زنجیره ای که اگر این دو کار انجام شود، برآورد 
ما این است که ۶۰ تا ۷۰ درصد مصارف سرمایه در گردش 
حل می‌شود.فاطمی‌امین ادامه داد: همه جا از ماشین سازی 
به عنوان صنعت برتر یاد می‌کنم، اینکه کاشی و سرامیک 
تولید می‌کنیم بسیار خوب است اما اینکه ماشین آلات 
کاشی سازی را تولید کنند، اتفاق بسیار بهتری است و از 

آن حمایت جدی می‌کنیم.وی تصریح کرد: سال گذشته 
در همین راستا یک معاونت در وزارت صمت به عنوان 
معاونت ماشین آلات و تجهیزات راه اندازی کردیم تا این 
بخش را تقویت کنیم.وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد 
دیپلماسی صادراتی نیز اظهار داشت: در این حوزه کارهای 
بزرگی شده و در مدت ۱۲ ماه، ۱۵ هیئت از کشورهای 
خارجی به کشورمان سفر کرده اند و در مرداد صادرات ما 
به روسیه نسبت به مرداد سال قبل ۱۸۰ درصد افزایش 
پیدا کرده و طی دو هفته دیگر ۲۵۰ فعال اقتصادی روس 
به ایران سفر می‌کنند و مشابه همین اتفاقات در آفریقا نیز 
رخ داده است.فاطمی‌امین یادآور شد: در مورد بحث دانش 
بنیان، آیین نامه ای در دولت مصوب شد و متعقدیم که 
اکنون چالش ما تقاضا است و تا تقاضا وجود نداشته باشد، 
صنایع بزرگ به سمت دانش بنیان شدن پیش نمی‌روند و در 
راستا در اصلاح ساختار وزارتخانه یک دفتر فناوری و نوآوری 

ایجاد کردیم و در هر دفتر هم یک گروه فناوری و نورآوری 
ایجاد شد که موضوع را به صورت ساختاری پیگیری کنند.
وی در مورد عدم توازن سرمایه گذاری ادامه داد: متاسفانه 
توازن سرمایه گذاری هم در پول هم در حوزه جغرافیایی 
نداریم؛ شهرهایی داریم که در آنها فرصت‌های شغلی بسیار 
ایجاد شده اما کارگر نیست مثل اشتهارد، اردکان، ساوه و 
… و شهرهایی داریم که به شدت عقب مانده هستند که 
در این زمینه ۱۰۴ شهر شناسایی شده که هیچ صنعتی 
ندارند و به دنبال این هستیم که در هر کدام از این ۱۰۴ 
شهر حداقل یک صنعت ایجاد کنیم.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
یکی از مهمترین زیرساخت‌های مقابله با قاچاق، اطلاعات 
است، اظهار داشت: در حوزه سه دسته از کالاها شامل لوازم 
یدکی خودرو، لواز خانگی و پوشاک کار ویژه ای آغاز شده 
به عنوان مثال در لوازم یدکی خودرو که ۳۰ درصد آن 
قاچاق است، ۱۳۰ هزار نوع قطعه یدکی شناسنامه دار شده 
و ۲۳۰ میلیون قطعه کد رهگیری دریافت کرده اند.وی با 
بیان اینکه اگر قطعات، کد رهگیری نداشته باشد، قاچاق 
هستند، افزود: این برنامه را به زودی برای لوازم آرایش و 
اسباب بازی نیز اجرا می‌کنیم.فاطمی‌امین در مورد معادن 
نیز اظهار داشت: در زمینه معدن عقب ماندگی‌هایی داریم 
که یکی از این عقب ماندگیها این است که اصلًا نمی‌دانیم 
چه داریم و چه نداریم.وی در مورد ماجرای معادن تعطیل 
عنوان کرد: هزار و ۲۰۰ معدن تعطیل به زودی به مزایده 
گذاشته خواهد شد البته عمدتاً در معادن بزرگ تعطیلی 
نداریم و عمده معادن تعطیل، شن و ماسه و سنگ‌های 
ساختمانی هستند.وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شد: 
در حوزه اکتشاف و بهره برداری با منابع طبیعی، محیط 
زیست و انرژی اتمی‌چالش‌های بسیاری داریم به نحوی 
که فقط ۱۷ درصد از استعلام‌های درخواست شده، پاسخ 
مثبت گرفته اند که عملًا کار را بسیار کند کرده اما رئیس 
جمهور دستور پیگیری ویژه در این زمینه داده است.وی در 
مورد درخواست استان یزد برای اختصاص عواید یک معدن 
به تامین مالی انتقال آب اظهار داشت: با این موضوع در 
مناطق مثل یزد و سیستان و بلوچستان کاملًا موافق هستیم 
و پیشنهاد این طرح نیز مطرح شده و اکنون در حال انجام 

کارهای محاسباتی این موضوع هستیم.

بدهی خارجی ایران در پایان تیر ماه سال جاری، ‌به رقم 
۷ میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت 

مشابه در سال قبل ۱۹.۸ درصد کم شده است.
به گزارش ایسنا، گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده 
آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد که میزان بدهی‌های 
خارجی کشور در پایان تیر ماه سال جاری به رقم ۷ 
میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار رسیده است.میزان بدهی‌های 
کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۷۷۲ میلیون دلار و 

بدهی‌های بلند مدت ایران نیز پنج میلیارد و ۴۰۲ میلیون 
دلار اعلام شده است.

از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران، هفت 
میلیارد و ۲۳ میلیون یورو است که پنج میلیارد و ۲۸۹ 
میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی‌های میان مدت و 
بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۷۳۴ میلیون یورو حجم 

بدهی‌های کوتاه مدت است.
این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در 

پایان تیر ماه سال گذشته معادل ۸ میلیارد و ۹۵۴ میلیون 
دلار بوده و میزان بدهی‌های کوتاه مدت کشور دو میلیارد 
و ۳۳۲ میلیون دلار و بدهی‌های بلند مدت ایران نیز شش 
میلیارد و ۶۲۱ میلیون دلار اعلام شده است.بنابراین، 
میزان بدهی‌های خارجی کشور در پایان تیر ماه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹.۸ درصد با کاهش 

مواجه شده است.
حجم بدهی‌های خارجی ایران در پایان اسفندماه سال 

۱۴۰۰ معادل ۸ میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار بوده است که 
این آمار حکایت از کاهش ۱۷.۳ درصدی حجم بدهی‌های 

خارجی ایران در چهار ماهه سال ۱۴۰۱ دارد.
 گفتنی است که بدهی خارجی مجموعه تعهدات ایجاد 
شده در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی 
از بانک جهانی و سایر سازمان‌ها و نهادهای بین المللی 
همچنین تامین مالی پروژه‌های از طریق فاینانس، پیش 

فروش نفت و اوراق قرضه بین‌المللی را در بر می‌گیرد.

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: در اینکه آمار در 
ایران کاملا سیاسی است اصلا تردیدی وجود ندارد و معتقدم 
آمارهایی که به صورت رسمی‌منتشر می‌شوند، به صورت 
کافی و وافی قابل استناد نیستند و تصویر واقعی از وضعیت 
جامعه را نشان نمی‌دهند و تجربه زیسته مردم و افرادی 
که در ایران زندگی می‌کنند با آمارهایی که منتشر می‌شود 

تفاوت‌های بسیار زیادی دارد.
حسین راغفر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
اختلافات مسئولان دولت قبل و فعلی نسبت به نرخ تورم 
اظهار داشت: از آنجایی که آمار در اختیار دولت است و 
دستگاه‌های دولتی مسئول تهیه آمار هستند هر چند که 
می‌توان درباره کیفیت آمار صحبت و اظهار نظر شود که 
بخشی از آن هم کاملا قابل اثبات است اما به هر حال این 
آمارها وضعیت اقتصاد کشور را نمایندگی نمی‌کنند.وی با 
تاکید  بر اینکه درباره دستکاری آمار اصلا نباید تردیدی 
داشت، ادامه داد: همه دولت‌ها هم مدعی‌ هستند که آمار 
در دوره مدیریت آنها دستکاری نشده‌ است اما این ادعا 
واقعیت ندارد. البته موضوع فقط آمار نرخ تورم نیست، 

آمارهای دیگری از شاخص‌های اقتصاد کلان و مسائل پولی 
هستند که از سال 1394 به بعد دیگر منتشر نشده‌اند و 
بانک مرکزی انتشار این آمار را متوقف کرده‌است، در حالی 
که این شاخص‌ها اساسا محرمانه هم نیستند و همچنین 
برخی از آمار هم تولید نمی‌شوند.این کارشناس اقتصادی 
گفت: در اینکه آمار در ایران کاملا سیاسی است اصلا 
تردیدی وجود ندارد و معتقدم آمارهایی که به صورت 
رسمی‌منتشر می‌شوند، به صورت کافی و وافی قابل استناد 
نیستند و تصویر واقعی از وضعیت جامعه را نشان نمی‌دهند 
و تجربه زیسته مردم و افرادی که در ایران زندگی می‌کنند 
با آمارهایی که منتشر می‌شود تفاوت‌های بسیار زیادی دارد.

راغفر افزود: مردم نسبت به آنچه که رسما اعلام 
می‌شود، وضعیت متفاوتی را مشاهده و تجربه می‌کنند که 
این موضوع شامل آمارهای بیکاری، تورم و سایر آمارهای 
مرتبط به اقتصاد کلان می‌شود و تا مادامی‌که یک نظام 
آماری مستقل نداشته باشیم نمی‌توان این شرایط را بهبود 
دهیم.وی ادامه داد: یک اشکال اساسی این است که آنچه 
به مسئولان عالی گزارش می‌شود با واقعیت‌های جامعه 

متفاوت است و این یک خطر بزرگی را در بردارد اینکه 
مسئولان عالی به یکباره با انفجارهای اجتماعی متفاوت رو 
به رو می‌شوند چراکه تصورشان با توجه به آمارهای غلطی 
که به دستشان رسیده وضعیت متفاوتی از وضعیت واقعیِ 
فعلی بوده‌است.این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه نظام 
آماری کشور مشکل اساسی دارد و هیچ تصویر درستی از 
واقعیت‌های اقتصاد و جامعه کشور ارایه نمی‌دهد، گفت:  
طبیعی است که دولت‌ها نسبت به این آمارها حساس باشند 
و برای مثال رشد فقر شاخص عملکرد دولت‌ها محسوب 
می‌شود و نشانه ضعف عملکرد اقتصاد در آن دوره خاص 
مربوط  به دولت خاص است به همین دلیل طبیعی است که 
دولت‌ها سعی کنند آماری را منتشر و ارایه کنند که مطابق 

با واقعیت‌ها نباشد.
راغفر تاکید کرد: واقعیت این است که برخی از آمارها 
درباره نرخ تورم ماه‌های خرداد، تیر و مرداد مطرح شد 
تاحدودی با واقعیت‌های اقتصاد کشور بیشتر هماهنگ بود 
و نشان می‌داد که با آمارهای ارایه شده متفاوت است که 
البته این آمارها از تورم هم بسیار نگران کننده و تکان‌دهنده 

بود اما هیچ تضمینی در درستی آمارها وجود ندارد و عمده 
تولیدکننده آمارها تحت تاثیر نفوذ قدرت و دولت مستقر 
قرار می‌گیرند و به همین دلیل این ابهام هموار می‌تواند 
وجود داشته باشد.وی با تاکید بر اینکه از سوی دیگر بسیاری 
از آمارهای تولید و منتشر شده آمارهای ناقصی هستند و 
برای بسیاری از حوزه‌ها هم اساسا آماری تولید نمی‌شود 
یا اینکه آمار تولید شده را منتشر نمی‌کنند، اظهار داشت: 
در نهایت نتیجه کار اطلاعات نادرستی است که از این 
آمارهای ناقص یا بی‌کیفیت به مسئولان می‌رسد و براساس 
آن برنامه‌ریزی‌‌های کلان انجام می‌شود، صرف نظر از اینکه 
خود برنامه‌ریزی‌ها در بسیاری از موارد دچار اشکالاتی است 
مانند همین برنامه‌هایی که تا کنون 6 دوره از آن می‌گذرد 
و واقعیت‌ها جامعه هر روز بیشتر نشان می‌دهند که این 
برنامه‌ها تناسبی با واقعیت امروز کشور نداشتند و ندارند و 
اثربخش هم نبودند. همه این موضوعات ضرورت تام برای 
تغییر در نظام آماری کشور را بیان می‌کند و تا زمانی که این 
نظام ساختار حکومتی و دولتی دارد نمی‌توان انتظار نظام 

آماری سالم را داشت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

مزایده معادن تعطیل در آینده نزدیک

تا پایان تیر ماه ۱۴۰۱

بدهی خارجی ایران به ۷ میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار رسید

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

آمارها وضعیت اقتصاد کشور را نمایندگی نمی‌کنند

ایران در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی ۸۲۵ 
میلیون دلار برنج از هند وارد کرد که این رقم نسبت 
به ۱۲ ماهه سال قبل ۲۸ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایرنا، وزارت بازرگانی و صنعت هند کل 
مبادلات تجاری این کشور با ایران در ۷ماهه نخست 
سال جاری میلادی را یک میلیارد و ۶۰۴ میلیون دلار 
اعلام کرد.مبادلات تجاری ایران و هند در این دوره 
با رشد ۴۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
مواجه شده است. کل مبادلات تجاری دو کشور در 
۷ماهه نخست سال ۲۰۲۱ بالغ بر یک میلیارد و ۷۴ 

میلیون دلار اعلام شده بود.
صادرات هند به ایران در ماه‌های ژانویه تا جولای 
امسال رشد ۵۴ درصدی را تجربه کرده و به یک 
میلیارد و ۲۴۳ میلیون دلار رسیده است. هند در 
۷ماهه نخست سال میلادی گذشته ۸۰۷ میلیون 
دلار کالا به ایران صادر کرده بود.واردات هند از ایران 

نیز در ۷ماهه نخست امسال رشد ۳۵ درصدی داشته 
و به ۳۶۱ میلیون دلار رسیده است. هند در مدت 
مشابه سال قبل ۲۶۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر 
کرده بود.بر اساس این گزارش برنج مهم‌ترین کالای 
صادراتی هند به ایران در ۷ماهه نخست امسال بوده 
است به‌طوری‌که ۶۶ درصد از کل صادرات هند به 
ایران در این دوره مربوط به برنج بوده است.کل 
صادرات برنج هند به ایران در ۷ماهه نخست سال 
جاری میلادی ۸۲۵ میلیون دلار بوده است که این 
رقم نسبت به ۱۲ماهه سال قبل ۲۸ درصد رشد 
داشته است. هند در ۱۲ماهه سال قبل ۶۴۱ میلیون 
دلار برنج به ایران صادر کرده بود.همچنین انواع میوه 
مهم‌ترین کالای وارداتی هند از ایران در ماه‌های ژانویه 
تا جولای ۲۰۲۲ بوده است به طوری که ۲۶ درصد 
از کل واردات هند از ایران معادل ۹۶ میلیون دلار به 

این کالا اختصاص داشته است.  

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: قیمت گندم تا 
سه‌شنبه هفته جاری نهایی و بعد از آن اعلام می‌شود، 
ضمن اینکه ۸۲ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت 
شده است.عطاالله‌هاشمی‌رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
در گفتگو با خبرنگار مهر درباره قیمت جدید خرید 
تضمینی گندم اظهار داشت: فردا صبح در سالن 
اجلاس سران پیش از شروع مراسم سال زراعی 
جدید با رئیس جمهور جلسه‌ای در این زمینه داریم. 
همچنین فردا بعدازظهر نیز جلسه دیگری توسط 
اعضای شورای قیمت گذاری محصولات استراتژیک 
برگزار می‌شود.وی افزود: در نهایت تا روز سه شنبه ۱۵ 
شهریورماه قیمت گندم نهایی و در هفته جاری توسط 
وزیر جهاد کشاورزی اعلام می‌شود.هاشمی‌درباره اینکه 
پیشنهاد بنیاد ملی گندمکاران برای قیمت گندم چه 
قدر بوده است؟ گفت: رویکرد شورای قیمت گذاری بر 
این مبناست که قیمت‌ها چندان دستخوش تغییرات 

نشود اما کشاورز یارانه کاشت، بیمه و نهاده دریافت 
کند. البته قیمت نیز به صورت پایه تغییراتی خواهد 
داشت.رئیس بنیاد ملی گندمکاران در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به اینکه تا صبح امروز ۷ 
میلیون و ۱۵۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری 
شده است، اظهار داشت: فصل برداشت گندم حدوداً 
تا اواخر مهرماه ادامه دارد و پیش بینی می‌شود که 
میزان خرید تضمینی به حدود ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن برسد.وی با اشاره به اینکه تاکنون ۸۲ درصد از 
مطالبات گندمکاران پرداخت شده است، گفت: ۱۸ 
درصد مطالبات مانده که ۱۵ درصد آن مربوط به 
استان‌های سردسیر و شمال غرب کشور است که 
کشت جدید گندم از ۲۰ تا ۲۵ شهریور ماه در این 
استان‌ها آغاز می‌شود. بنابراین لازم است که هرچه 
سریع‌تر مطالبات آنها پرداخت شود تا در کشت جدید 

دچار مشکل نشود.

۸۲ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شدایران ۸۲۵ میلیون دلار برنج از هند در ۷ ماه وارد کرد


